
LOKAL OG NÆRHedeposten BROBYGGERI  
GODT I GANG:

Hvad er de  
bagvedliggende  

tanker  
for ny bro.

Læs side 4

SKOLEBØRN VENTER 
SPÆNDT PÅ SVAR:  
De alleryngste elever på 
Hedehusene Skole sluttede 
deres første skoledag med 
at sende hver deres ballon 
til vejrs. Nu er de spændte 
på, om der kommer svar 
fra modtagerne

Læs side 11

BOREBILLER FUNDET  
I ALTERTAVLE:  
Under sommerens kalk-
ning af det indvendige af 
Fløng Kirke fandt konser-
vatorer tegn på borebiller 
i altertavlen. Læs om 
kirkens planer for tavlen.

Læs side 6

NYT LOOK TIL  
KULTURHUS:  
Kulturhuset Hedehuset 
ligger omgivet af bypark 
og tennisbane lidt skjult 
fra Hovedgaden og får 
snart en bro som nabo. Nu 
har kulturhuset fået en 
tidssvarende makeover. 
Se billederne og læs om 
tankerne bag.
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Årets Jagtvin, IL Cadere, bærer betegnelsen 
Appassimento, som er den traditionelle metode, 
der også er kendt fra Amarone og Ripasso, hvor 
druerne tørrer på måtter, inden de vinificeres. 
Druerne til denne vin hænger på vinstokkene 
og tørrer i ca. 15 dage, en metode der kaldes 
“Appassimento på vinstokke”. Tørringen af 
druerne giver de karakteristiske noter af moden 
frugt såsom blommer og rosiner.

IL Cadere er en kraftfuld sag med en fin sødme, 
lækker chokolade og masser af intensitet, oplagt 
til sæsonens traditionelle vildtretter. 
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SOLGT PÅ 19 DAGE
Hovedgaden 387, 2640 Hedehusene 
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AF LISBETH JANSEN
lisbeth.jansen@sn.dk

HEDEHUSENE: Hedehuset, som 
er kulturhuset beliggende i 
den ene ende af Byparken i 
Hedehusene og har eksisteret 
siden 1988, er blevet renoveret 
over det seneste stykke tid. 
Mere specifikt i form af en op-
friskning i udseende og en ud-
skiftning af møblement. Vægge 
er blevet malet, og møbler og 
lamper i genbrugsmaterialer 
er rykket ind. Samtidig er der 
sket en opdatering i husets 
elektroniske udstyr. Hedepo-
sten har spurgt tilfældige bor-
gere, hvad de siger til denne 
renovering.

NAVN: Christina Bunde
ALDER: 35 år
BOR: Ny Fløng
BESKÆFTIGELSE: Klassepæda-
gog

HVAD SIGER DU TIL, AT HEDEHU-
SET HAR FÅET EN MODERNISE-
RING AF INVENTAR OG UDSEEN-
DE?: - Det er fint. Hvis man 
har ment, at det var nødven-
digt pga. slitage og almindeligt 
brug, så giver det mening.

HVORNÅR BRUGER DU SELV HE-
DEHUSET?: - Jeg har primært 
brugt Hedehuset i forbindelse 
med min sidste barsel, fordi 
sundhedsplejersken havde 
walk-in, sådan at man kun-
ne gå ind fra gaden og få svar 
på spørgsmål om babys røde 
knopper og lignende.

NAVN: Jonna Hansen
ALDER: 71 år
BOR: Taastrup, men har tidli-
gere boet 50 år i Fløng.
BESKÆFTIGELSE: Pensioneret 
pædagogmedhjælper

HVAD SIGER DU TIL, AT HEDE-
HUSET HAR FÅET EN MODERNI-
SERING AF INVENTAR OG UDSE-
ENDE?: - Det er vel okay, hvis 
folk bruger huset. Jeg har set, 
hvor fint det er blevet efter re-
noveringen af Medborgerhuset 
i Taastrup, så hvis det er li-
gesådan, er det flot.

HVORNÅR BRUGER DU SELV HE-
DEHUSET?: - Jeg bruger det 
ikke ret meget længere. Da jeg 
boede i Fløng brugte jeg mest 

Hedehuset i forbindelse med 
møder i børnehaven, vugge-
stuen, dagkurser og den slags.

NAVN: Nikolaj Frydendahl
ALDER: 39 år
BOR: Hedehusene
BESKÆFTIGELSE: Salgsassistent

HVAD SIGER DU TIL, AT HEDEHU-
SET HAR FÅET EN MODERNISE-

RING AF INVENTAR OG UDSEEN-
DE?: - Selvfølgelig skal huset 
bringes up-to-date, hvis det 
ikke er blevet moderniseret 
siden slutningen af 80’erne. 

HVORNÅR BRUGER DU SELV 
HEDEHUSET?: - Jeg bor i He-
dehusene, men bruger ikke 
Hedehuset så meget - jo, jeg 
har brugt det tidligere, når der 
skulle stemmes ved valg (men 
siden seneste folketingsvalg er 

Hedehuset nedlagt som valg-
sted, red.). Da min familie og 
omgangskreds bor i Taastrup, 
så orienterer jeg mig mest i 
den retning. Dog var jeg ofte 
i Hedehuset i 1980’erne og 
1990’erne, da jeg som barn 
var med i musikskolen og spil-
lede promenadekoncerter i He-
dehuset, så hvis indretningen 
ikke har ændret sig siden, kan 
jeg godt forstå beslutningen 
om renovering.

Fint med en 
opfriskning 
af kulturhus
OPFRISKNING. Især det indvendi-
ge af Hedehuset er blevet frisket 
op rent udseendemæssigt over 
den seneste tid. Læs her hvad 
adspurgte borgere mener om det.

Jonna Hansen har boet i Fløng i 50 år. Foto: Lisbeth Jansen Nikolaj Frydendahl bor i Hedehusene. Foto: Lisbeth JansenChristina Bunde bor i Ny Fløng. Foto: Lisbeth Jansen

Sådan ser indgangspartiet i kulturhuset Hedehuset nu ud efter en løbende renovering og opfriskning af huset.  
Foto: Jørgen C. Jørgensen 
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AF LISBETH JANSEN
lisbeth.jansen@sn.dk

HEDEHUSENE: Natur og gen-
brugsmaterialer og et mere 
nutidigt look er kendetegnen-
de for den renovering, der lø-
bende er sket i den indvendige 
del af kulturhuset Hedehuset 
det seneste stykke tid.

Huset er bygget i 1980’erne, 
er tegnet af Tegnestuen Do-
mus ved Jan Christensen og 
blev i sin tid indviet 27. august 
1988.

Den bagvedliggende oprin-
delige tanke med huset var 
at skabe et samlingssted for 
byens borgere i en bygning, 
der passer til Hedehusenes 
geografiske placering. Det er 
stadig tanken, at huset skal 
være et samlingspunkt, og det 
har været et ønske fra stedets 
brugere og foreninger via bl.a. 
Brugerrådet, at det fik et mere 
hyggeligt og nutidigt udseen-
de. Det har man søgt at lytte 
til, fortæller Peter Mark Lund-
berg, leder af kulturhusene i 
Høje-Taastrup.

Nutidigt udseende
- Huset er oprindeligt fra 1988, 
og i de mellemliggende år fra 
dengang til nu er der ikke 
blevet gjort noget indvendigt 
i huset. Derfor havde det fået 
et lidt slidt og træt udseende. 
Blandt andet er tiden nok også 
løbet fra de daværende pastel-
farver på væggene. Visionen 

fra møbel- og indretningsfir-
maet 2RETHINK har været 
at modernisere det indvendi-
ge ved at trække det grønne 
område i Byparken indenfor, 
så Hedehuset har nu fået et 
organisk, levende og grønt ud-
seende. Der er brugt natur-
materialer i møbler, lamper og 
på væggene med ægte træ og 
kork. Alle de indkøbte møbler 
er lavet af genbrugsmaterialer, 
fortæller Peter Mark Lundberg 
og fortsætter.

- Derudover er der blevet 
malet, lavet gulve og akustik-
ken er blevet efterset. Man kan 
sige, at væggene står, men at 
resten har fået en kærlig opda-
tering og afinstitutionalisering 
i udseendet. Nogle af brugerne 
synes nemlig, at det var no-
get kommunalt i udseende før. 
Derfor har vi forsøgt at skabe 
noget hjemlig hygge, blandt 
andet ved at lægge gulvtæp-
per i nogle af rummene, lyder 
det fra Peter Mark Lundberg.

Det har kostet 1,5 millioner 
kroner at gennemføre den ind-
vendige renovering af Hede-
huset, eksklusiv parkerings-
pladsen og facadebehandling 
på bygningen.

Bæredygtighed 
Valget af genbrugstræ og bæ-
redygtige materialer er sket 
ganske bevidst fra kulturhu-
sets side.

- Det bæredygtige har ikke 
været så vigtigt for brugerne 
af huset, men det er vigtigt for 
personalet, ikke kun at man 
køber billigt, men også at man 
skåner miljøet. Det har faktisk 
været en øjenåbner for os, at 
der findes lækre og holdbare 
løsninger indenfor det bæ-
redygtige, siger Peter Mark 
Lundberg.

Timingen af renoveringen 
skyldes bl.a. den snarlige 
forbindelse til Nærheden og 
ønsket om at binde bydelene 
sammen, sådan at beboerne i 
Nærheden også vil bruge He-
dehuset som deres kulturhus.

- Moderniseringen er sket 
for at gøre huset tidssvaren-
de. Samtidig har vi hele tiden 
vidst, at broen til Nærheden 
ville komme og ligge lige ved 
siden af Hedehuset og blive 
koblet sammen med den mest 
centrale vej i Hedehusene. Det 

er vores håb, at vi har et hus 
og ikke bare en bro, der vil 
forbinde de to bydele, siger 
kulturhuslederen.

Allerede nu melder han om 
en stigning i udlån af lokaler i 
Hedehuset, der er sket sidelø-
bende med renoveringen. Han 
forklarer det med, at brugerne 
selv må have fortalt om reno-
veringen til andre, for kultur-
huset har ikke selv gjort noget 
for at promovere sig - endnu.

Glade brugere
Der er ca. 35 foreninger og 
hold, som bruger Hedehuset 
jævnligt. Både kor, musike-
re, kunstinteresserede, ban-
kohold og mange andre har 
deres vante gang i huset.

Heriblandt et af Fløng-He-
dehusene Idræts nye hold: 
Senior Ballroom Fitness, der 
er instrueret af Sine Nordbo. 
Hun ser klare fordele ved mo-
derniseringen af Hedehuset. 

- Altså, det har betydet for 
mig som instruktør af et nyop-
startet dansehold, at det har 
været nemmere at skabe en 
succes, fordi rammerne har 
været optimale. Det har både 
været, at der er flot grønt - 
forstået som meget store be-
plantninger - til udsmykning, 
samt at elektronikken spiller. 
Der er virkelig god lyd i den 
store sal, siger Sine Nordbo, 
der også har en fremadrettet 
opfordring:

- Derudover vil det jo bare 
toppe det hele, hvis man kan 
købe en kop kaffe i det nye 
cafeteria, siger hun og tilføjer, 
at hun har lagt mærke til, at 
flere af hendes dansere nyder 
den kunst, der sidder rundt 
om på væggene, fordi flere af 
billederne blev genstand for 
samtale.

Hedehusets foreninger og 
Kulturhusene i kommunen 
inviterer til officiel åbningsfest 
af huset den 8. september kl. 
12 til 15 på adressen Hoved-
gaden 371B. Her vil der være 
aktiviteter inde og ude, blandt 
andet petanque og snobrød 
samt mulighed for at møde 
repræsentanter for foreninger-
ne. Kl. 12.30 og kl. 14 vil et 
af »husorkestrene« Concord 
Brass Band give koncerter.

Et smugkig 
på det nye 
Hedehuset
GENÅBNING. Hedehuset har siden 
foråret fået et ansigtsløft og er 
nu klar til at binde Hedehusene 
og Nærheden sammen med kul-
turelle oplevelser. Snart fejres det 
med fest i kulturhuset, men inden 
da et lille smugkig på det nye 
inventar i huset.

En af krogene i fællesarealet. Foto: Jørgen C. Jørgensen Der er kork på stolesæderne. Foto: Jørgen C. Jørgensen

Det indvendige af Hedehuset har fået en opdatering. Væggene er blevet malet og der er kommet nye møbler. Foto: 
Jørgen C. Jørgensen

Træ er et gennemgående tema i moderniseringen af 
Hedehuset - som her via borde og bænke lavet af gen-
brugstræ. De nymalede vægge får også kunsten til at 
træde mere frem. Foto: Jørgen C. Jørgensen

 ”Det bæredygtige 
har ikke været så vigtigt 
for brugerne af huset, 
men det er vigtigt for 
personalet, ikke kun at 
man køber billigt, men 
også at man skåner 
miljøet. Det har faktisk 
været en øjenåbner for 
os, at der findes lækre og 
holdbare løsninger in-
denfor det bæredygtige.
PETER MARK LUNDBERG, leder 
af Kulturhusene i Høje-Taastrup.

/taastrup

SE FLERE BILLEDER
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AF STINA FELBY EGERUP
stina.felby.egerup@sn.dk

HEDEHUSENE: - Nogen bygger 
mure. Andre bygger bro. Vi 
gør det sidste, for vi ønsker at 
samle og ikke adskille.

Sådan lød det fra borgme-
ster Michael Ziegler (K), da 
der den 19. marts var første 
spadestik til den nye bro, der 
skal forbinde Nærheden med 
det eksisterende Hedehusene.

- Det er et vigtigt spadestik, 
fordi vi med denne bro får en 
sammenhængende by. i bin-
der det gamle og det nye Hede-
husene sammen, så vi får en 
hel by, fortsatte borgmesteren.

Den nye bro skal være en 
kombineret vej- og stiforbin-
delse hen over jernbanen, og 
den forventes færdig i begyn-
delsen af det nye år.

Broen kommer til at ligge i 
forlængelse af Kallerupvej syd 
for Hovedgaden og føres som 
en bro over til Skolebakken i 
Nærheden. Broen er for biler, 
men der etableres også cykel-
sti og fortove på broen.

Park bliver reetableret
Hedevolden bliver i den for-
bindelse nedlagt, og der bliver 
anlagt en ny vej til broen lidt 
tættere på Hedehuset for at få 
et direkte og smidigt vejforløb 
i for hold til Kallerupvej.

Det betyder, at et stykke af 
Kulturparken bliver inddraget 
til den nye vej, og der er også 
fældet træer og buske i parken 
op mod Hedevolden.

Men græs og beplantning 
bliver genetableret, så parken 
igen fremstår som en grøn 

oase i byen, lover kommunen.
- Kulturstien bliver også 

genoprettet, og faktisk bliver 
den nye sti meget bedre in-
tegreret i den resterende by, 
fordi man vil komme fra Ho-
vedgaden og blive ført direkte 
ind i parken ad Kulturstien, 
forklarede Michael Ziegler.

Broen over jernbanen etab-
leres som en såkaldt skrå-
stagsbro med en enkelt 33 
meter høj pylon, som skal 
fungere som vartegn for byen. 
Broen vil få et spænd på cirka 
40 meter over jernbanen.

Godt for bylivet
Broen og de mange nye ind-
byggere i Nærheden kan også 
få stor betydning for handels-
livet i byen. Det vurderer adm. 
direktør Per Nyborg fra Institut 
for Centerplanlægning (ICP), 
der rådgiver myndigheder og 
private aktører om detailhan-
del.

- Udviklingen af Nærheden 
gør, at der kommer langt flere 
borgere til området, og det vil 
selvsagt øge kundegrundlaget 
for Hovedgaden. Men man 
skal være meget opmærksom 
på at sikre en sammenhæng 
mellem de ting, der bliver 
skabt. Hvis det bliver placeret 
for spredt, så bliver det ikke 
oplevet som en samlet helhed, 
og det er vigtigt at koncentrere 
tingene, hvis man vil skabe 
en god handelsgade og by-
midte, siger Per Nyborg, som 
har været med til planlægning 
af centerstrukturen i en lang 
række kommuner.

Per Nyborg understreger, 
at dagligvarebutikker er af-

gørende for at have en god 
handelsgade, og dem er der 
flere af på Hovedgaden. Men 
det er også vigtigt at sikre et 
varieret udbud af butikker.

Med det kommende kun-
degrundlag fra de forventede 
8000 nye beboere i Nærheden, 
er det ikke utænkeligt, at nye 
butikker kunne finde vej til 
Hovedgaden.

- Men det kræver en ind-
sats. Man kan godt skubbe til 
sit eget held og gøre en aktiv 
indsats for at tiltrække de 
butikker, der mangler, mener 
Per Nyborg og understreger, at 
det også kræver et samarbejde 
mellem de erhvervsdrivende.

- Det er vigtigt at støtte 
hinanden i markedsføringen 
af byen, ligesom det sender et 
godt signal at være fælles om 
for eksempel arrangementer, 
siger han.
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Broen over jernbanen etableres som en såkaldt skråstagsbro med en enkelt 33 meter høj 
pylon, som skal fungere som vartegn for byen.

Den nye bro 
skal give en 
sammen-
hængende 
by
BRO. Byggeriet af den nye bro 
mellem Nærheden og det eksiste-
rende Hedehusene er i fuld gang. 
Håbet er, at broen med tiden skal 
sikre en sammenhængende by.

Borgmester Michael Ziegler og projektdirektør for NærHeden P/S, Ole Møller, tog i marts det traditionelle første spade-
stik til den nye bro, der skal forbinde Nærheden med det eksisterende Hedehusene. Foto: Thomas Olsen

Udviklingen af den nye bydel Nærheden er godt i gang, og 
den nye bro vil hjælpe med at skabe sammenhæng mellem 
det eksisterende Hedehusene og den nye bydel, lød det 
fra borgmester Michael Ziegler, da der blev taget første 
spadestik til broen i marts. Foto: Thomas Olsen

Broen vil få et spænd på cirka 40 meter.
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MØD OS TIL
HØSTFESTEN

på Hovedgaden 
lørdag d. 7. september
Vi har med garanti et 

godt tilbud...

Rustbehandling
til gode priser
Ring og få et tilbud

4655 1075

Fløng AutoCenterFløng AutoCenter
Akacievej 4, Fløng, 2640 Hedehusene

4655 1075

Ulrik Petersen, indehaver

info@oengautocenter.dk - www.oengautocenter.dk

Åbningstider:
Man.-tors. 7.45-16.00, fre. 7.45-14.00

Akacievej 4, Fløng, 2640 Hedehusene - 4655 1075 - info@fl oengautocenter.dk - www.fl oengautocenter.dk

Fløng AutoCenterFløng AutoCenter
Akacievej 4, Fløng, 2640 Hedehusene

4655 1075

Ulrik Petersen, indehaver

info@oengautocenter.dk - www.oengautocenter.dk

Åbningstider:
Man.-tors. 7.45-16.00, fre. 7.45-14.00

Har du bilen, så har vi holdet til at yde dig
professionel service på alle bilmærker

HUSK: vores stempel gælder på lige fod med de autoriserede værksteders stempel mht. bilens fabriksgaranti!

Gode grunde til at vælge rustbehandling:
- Biler er ikke produceret til nordens efterårs/vintervejr
- Skiftende temperaturer gør, at der konstant dannes fugt

i bilens hulrum og samlinger
- Det høje forbrug af vejsalt i Danmark giver grobund for rust/tæring.
- Mercasol er Nordens største leverandør af rustbeskyttelse til biler.
- Produkterne er svenske kvalitetsprodukter og specielt

fremstillet til det nordiske klima.

Med dit lokale Mercasol Center
har du sikkerhed for:
- Vask og tørring af undervogn før behandling.
- Demontering af inderskærme og eventuelle plastbeskyttelser.
- Grundig kontrol for eventuelle rustskader inden behandlingen 
påbegyndes.

- Vi anvender bilproducentens godkendte behandlings-diagrammer.

Åbningstider:
Man.-tors. 7.30-16.00, fre 7.30-14.00

DANMARK HAR REKORD
I HØJE BILAFGIFTER

– derfor bør man bevare sin bil så længe som muligt.
Med god og effektiv rustbehandling,

får bilen en væsentlig længere levetid.

Enkelt og lokalt

Enkelt og lokalt

Enkelt og lokalt
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AF LISBETH JANSEN
lisbeth.jansen@sn.dk

FLØNG: Kirkegængere i Fløng 
kan glæde sig over, at kirken 
nu indvendigt fremstår lys 
og frisk efter at håndværkere 
sommeren igennem har kalket 
kirkerummets vægge og loft. 
Kirken blev kalket indvendigt 
senest i 1995 og udvendigt i 
2017. 

Det kræver ikke bare en 
pensel og en gang blandet 
vand og kalk at klare opga-
ven. Mange hænder har været 
i gang - alt fra elektrikere, til 
konservatorer og kirkekalke-
re. Alt kirkens inventar skul-
le først sikres - noget pakkes 
nænsomt ind, andet tages 
midlertidigt ned og gøres i 
stand. Stilladser og beskytten-
de plader blev sat op, kalkear-
bejdet udført, og efterfølgende 
blev alle genstande også gen-
installeret. De sidste måneder 
har den store sal i Sognets 
Hus fungeret som midlertidigt 
sted for udførelsen af kirkelige 
handlinger og arrangementer.

- Da selve kalkningen gik i 
gang, fik kirken mellem fire og 
seks gange kalk med to dages 
tørring mellem hver kalkning, 
så det tager lidt tid,siger Søren 
E. Sørensen, der er kirkeværge 

i Fløng Kirke.
- Efter kalkningen fjernede 

man de hårde dele af afdæk-
ningen for at efterkalke bag 
altertavlen, bag orglet, bag sto-
lerækkerne og omkring præ-
dikestolen, og den del tog lidt 
længere tid end først beregnet. 
Efterkalkningen er sket over to 
til tre gange. Herefter har man 
pillet resten af afdækningen 
af, fortæller kirkeværgen.

Lyskrone, øvrigt lys og kir-
keskibet er også genetableret 

efter en grundigt rensning - 
konservatoren tog sig af kirke-
skibet, mens menighedsrådets 
medlemmer har været i gang 
med at pudse lys og lysekrone.

Borebiller skal væk
Undervejs er det opdaget, at 
altertavlen er angrebet af bo-
rebiller. Menighedsrådet har 
efter gældende regler på om-
rådet søgt om tilladelse til en 
passende behandling, og nu 
står det fast, at altertavlen på 

et endnu ukendt tidspunkt 
skal tages ned i en periode  
for at konservatorer kan fjer-
ne borebillerne i den aldrende 
trækonstruktion.

- I selve altertavlen er der 
blevet konstateret borebiller. 
Vi har sat en procedure i gang, 
hvor vi har ansøgt stiftet om 
at godkende den vedlagte 
beskrivelse af det nødvendige 
arbejde, og vi har netop fået 
tilladelsen af stiftet, siger Sø-
ren E. Sørensen.

Han forklarer at både Hel-
singør Stift, Høje-Taastrup 
Provsti, Nationalmuseet og 
den kongelige bygningsinspek-
tør skal ind over planen for 
restaureringen af altertavlen 
og sige god for det, før arbejdet 
kan gå i gang. Tilladelsen er 
nu i hus, så forud venter selve 
restaureringen. 

Søren E. Sørensen fortæller, 
at det endnu ikke er planlagt 
i detaljer, om der bliver sat en 
alternativ altertavle op i kir-
ken, mens arbejdet foregår. 
Men kirken vil i hvert fald 
være åben som vanligt.

- At fjerne borebillerne fra 
altertavlen foregår ved, at al-
tertavlen skal demonteres og 
dybfryses. Konservatorerne 
har en stor container til for-
målet. De har også lavet en 
konkret beskrivelse af hvor-
dan det foregår, siger Søren 
E. Sørensen.

Fløng Kirkes altertavle uden fløje og figurer, der er 
pillet ned i forbindelse med den indvendige kalkning. 
Altertavlen er en såkaldt katekismustavle med tekststyk-
ker og er oprindeligt fra 1629. Foto: Lisbeth Jansen

Orglet og højtalerne sikres inden kalkning. Først med blød indpakning, senere også med 
hårde plader. Foto: Lisbeth Jansen

En nedpillet del af altertavlen fra Fløng Kirke, som er an-
grebet af borebiller. Foto: Lisbeth Jansen

Påbegyndt indpakning af 
kirkebænkene. Foto: Fløng 
Kirke

En sommer 
med kalkning 
af kirken

Arbejdet 
med rens-
ning og 
kalkning af 
murer og 
loft. Foto: 
Fløng Kirke

 ”Da selve kalknin-
gen gik i gang, fik kirken 
mellem fire og seks 
gange kalk med to dages 
tørring mellem hver 
kalkning, så det tager 
lidt tid.
SØREN E. SØRENSEN, kirkevær-
ge i Fløng Kirke

/taastrup

SE FLERE BILLEDER
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AF LISELOTTE RYDLUND

Hicham brænder for fodbold. Som 
barn startede han egentlig med at spille 
håndbold, men i sit 11. leveår blev han 
klar over, at fodbold var sporten han ville 
fordybe sig i. ”Sport handler om at vin-
de,” smiler den unge mand og fortæller 
videre: ”Jeg elsker alle de ting man kan på 
banen: tacklinger, hovedstødsdueller, ja 
spillet er komplekst og alligevel simpelt.” 
Hicham træner selv to gange ugentligt 
og spiller en kamp. ”Jeg elsker også, at 
fodbold er så udbredt, og danner fælles-
skaber overalt,” tilføjer han.

Jeg gør det ikke for at føle mig som et 
bedre menneske
Hicham havde allerede været engageret i 
en række frivillige projekter i sit kvarter, 
inden kærligheden til fodbolden ledte 

ham til et større engagement med børn 
og unge. Men han bryder sig ikke om be-
grebet: frivilligt arbejde. ”Jeg gør det ikke 
for at føle mig som et bedre menneske,” 
forklarer han: ”Ikke, at der er noget galt 
i det, men det er bare ikke min vinkel.” 
Derimod oplever den unge ildsjæl, at 
hans indsats er en form for uddannelse. 
Han lærer, i samarbejde med de erfarne 
iværksættere fra kvarterets Boligsociale 
helhedsplan. ”Den uddannelse er jeg tak-
nemmelig for, og den findes ingen andre 
steder,” fortæller han glad. 

Det hele startede med Charlotte Cuppen 
for få år siden. Først arrangerede Hi-
cham, i samarbejde med de boligsociale 
ansatte, en turnering for kvarteret. Året 
efter voksede Cuppen til hele byen, og 
senere blev den en del af byfesterne i 
Hedehusene. ”Det er vigtigt af lave noget, 

der kan samle byen, og samtidig vise, 
at fodbold er meget mere end sport,” 
forklarer Hicham. Ved at arbejde på 
tværs, udvider man nemlig eksisterende 
netværk, og relationer bygges op. ”For 
eksempel dengang, da den lokale Rema 
1000 sponsorerede frugt til den første 
Cup,” fortæller han videre, ”det startede 
et samarbejde med butikschefen, og snart 
var to af kvarterets unge ansat.”  

Så fedt med stærke bånd i lokalmiljøet
For 3 år siden startede Hicham, igen 
i samarbejde med helhedsplanen, sit 
nyeste projekt: Futsal, en  sydamerikansk 
måde at spille fodbold på. Bolden er tung 
og reglerne lidt anderledes. ”Først ville 
de unge spille med den sædvanlige bold, 
men snart blev de vilde med den nye 
måde,” smiler han. Gruppen har senest 
udvidet med udflugter til blandt andet 

svømmehallen. ”Så fedt med stærke bånd 
i lokalmiljøet,” fortæller Hicham glad.  

”Fodbold er grundlæggende det jeg kan 
byde ind med”, fortæller den engagerede 
unge mand videre, men forklarer, at ar-
bejdet med unge også stiller andre krav til 
ham. ”Drengene fra Futsal går i 7. klasse, 
de har ikke den store disciplin og mang-
ler en stopknap,” smiler han og uddyber, 
at de jo stadig er en slags børn og har 
meget at lære endnu. Hicham må derfor 
både fungere som pædagogisk underviser 
og konfliktløser. ”Men det er jo meget 
lærerigt og givende,” siger han, og slutter 
interviewet med at fortælle, at hans HF 
studie nu optager ham så meget, at ingen 
nye frivillige projekter er på tegnebrættet 
ind til videre.

charlottekvarteret.dk  -  Mennesker i  fokus

Nr.  3/2019

.

Iværksætteri med
fodbold som omdrejningspunkt
Beboer i Charlottekvarteret, ildsjæl og iværksætter, 19-årige Hicham Moutiq, gør en stor forskel i lokalområdet. Med fodbold som omdrej-
ningspunkt nyder kvarteret og byen godt af hans engagement, samtidig med, at der bygges netværk til kvarterets samarbejdspartnere.

 Hicham og drengene poserer for fotografen. 
Fra venstre: Musti Asefi, Marck Lindorff, Arcis 
Kouuz, Massoud Asefi, Hicham Moutiq, og 
bagest: Danny Hansen. 
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Sol er der ikke meget af, denne søndag d. 
18. august, og en del dryppen fra skyerne 
bliver det også til, indtil skyerne ikke 
længere kan holde på vandet, og regnen 
overtager. Men da meldes der også ud-
solgt af dürümruller, kaffe, kage og andre 
lækkerier. Og alle har haft nogle hyggeli-
ge og sjove timer med hinanden.  

MODIGE SJÆLE KLATRER TIL VEJRS
Allerede kl. 13, når Sjov Søndag 2019 
står klar, er fællesarealerne ved Aktivi-
tetshuset et smeltedigel af snakkende, 
hyggende mennesker og legende børn. 
Som altid er de to hoppeborge og heste-
vognsturene de store hit hos børnene. 
”At sidde i hestevognen og blive kørt 
rundt i sit kvarter sammen med familien, 
er noget af det bedste på året,” smiler en 
13-årig pige.
Fodboldglade børn og unge giver den gas 
på kvarterets flotte bane, med den unge 
ildsjæl Hicham Moutiq som træner og 
medspiller. Og modige sjæle klatrer til 
vejrs i kvarterets 15 meter høje klatretårn, 
trygt og under kyndig vejledning af ud-
dannede klatreinstruktører, blandt andet 
Mustafa Dogan fra Klub 5’eren.
Sundhedskonsulenterne fra Sundheds-
center Espens Vænge er selvfølgelig også 
på plads med den velkendte, grønne 
campingvogn. Mange har glæde af en 
uforpligtende snak om rygestop, søvn- og 
kostvaner mv.

MØDRECAFÉ OG AFRIKANSK DANS
Sjov Søndag kan i år præsentere to nye 
aktiviteter. Den ene er kvarterets mød-
recafé, som normalt er et ugentligt tilbud 
om trygt fællesskab mellem mødre og 
børn, samt relevante aktiviteter. I dag er 
caféen rykket ud på festpladsen, i et stille, 
skærmet område. Mødre og børn hygger 
og vækker sanser i de helt små, ved hjælp 
at plasticflasker med forskellige, raslen-
de ting i. Babyerne gør store øjne ved 
lydene.    
Centralt placeret på pladsen ses den 
anden nyhed: en gruppe afrikanere med 
rødder i Cameroun, alle bosiddende i 
Danmark, og en enkelt i Charlottekvarte-
ret. Iklædt nationaldragter fra hjemlandet 
sælger de spændende madretter lavet 
efter Camerouns opskrifter, og hele to 
gange i dag kan alle nyde synet af en 

Sjov Søndag i Charlottekvarteret
Årets mest populære arrangement i Charlottekvarteret: Sjov Søndag, arrangeret i samarbejde med kvarterets boligsociale helhedsplan, 
tiltrak denne gang næsten 500 mennesker, både lokale, tidligere beboere og gæster udefra. Voksne hyggede sig med hinanden, og lod sig 
underholde af musik og dans, mens børnene brændte krudt af i de mange sjove aktiviteter.

Laila Aszimi i lyserød bluse og veninden 
Annika har travlt med at lave candyfloss 
til de ventende børn.
Det er første gang Laila betjener en can-
dyflossmaskine, men hun elsker at prøve 
nyt. ”Sjovt at foretage sig noget, meget 
bedre end bare at sidde,” smiler hun og 

fortsætter: ”Og rigtig spændende med det 
ansvar vi får ved at stå her.”
”Det gode ved dagen er også, at der er 
mange børn, som ikke kommer så meget 
ud til hverdag. De hygger sig her i dag,” 
slutter Laila, og kigger på køen af børn, 
som glæder sig til det lyserøde sukker.

SJOV Søndag i

charlottekvarteret .dk  -  Mennesker  i  fokus  -  Den bo l igsoc ia le  he lhedspla n  i  Cha r lot te kva rte re t cha r lotte kva r teret .dk  -  Men n esker  i  fo k us  -  D en  b o l igso c ia le  h e lh ed sp lan  i  C h ar lo t tek varteret

.

 Güllü Karakoc med børnene: Arda, Lara, 
Alya er med for 4. gang.
”Det er en hyggelig dag,” synes Güllü: 
”Godt med så mange sjove aktiviteter til 
børnene,” siger hun og fryder sig over 
hvor mange børn og voksne, som arran-

gementet har tiltrukket. Der snakkes og 
leges alle vegne. ”Hvis man skulle tilføje 
noget, så kunne det være endnu mere 
bevægelse for børn, fx en forhindringsba-
ne med kegler kunne være sjov,” foreslår 
den unge mor.

Fidan Topuz har været med til alle Sjov 
Søndag arrangementer med datteren på 
15 og sønnen på 10, som lige nu hygger 
med dagens aktiviteter.
Hun fortæller begejstret, at den årlige 
festdag er en god social begivenhed, 
hvor alle snakker med alle. ”Jeg møder 
rigtig mange jeg kender,” fortæller Fidan: 
”Både mennesker jeg har kendt hele livet 
og forholdsvis nye bekendtskaber, som 
jeg måske har mødt gennem børnene,” 
smiler hun og tilføjer: ”Så dejligt, at se 
dem alle her i dag.”

Raissa Tchan og Faustin Wangoe, oprin-
deligt fra Cameroun, beriger dagen med 
både spændende mad og dans.
”Vi vil gerne vise en anden side af Afrika” 
fortæller Faustin, beboer i Charlotte-
kvarteret. Derfor har han inviteret en 
gruppe venner. I fællesskab sælger de 

hjemmelavede, traditionelle madretter 
og danser folkedans. ”De fleste er vilde 
med maden, som blandt andet består af 
bønner og kød i sovs, men få mennesker 
er bange for den, fordi den ser anderle-
des ud,” oplever han.    

Sonja Johansen og
Thomas Laursen, mor og 
søn, er til Sjov Søndag for 
10. eller 11. gang.
Bortset fra vejret synes 
de, at det er hyggeligt. ”Vi 
møder jo så mange vi ken-
der,” fortæller Sonja. De 
to har taget naboens datter 
med, som nyder godt af 
hoppeborg, hestevogn, og 
alt det andet sjove.

V OXP OP

med, som nyder godt af 
hoppeborg, hestevogn, og 
alt det andet sjove.

AF LISELOTTE RYDLUND

S T E M N I N G E R  F R A

Charlottekvarterets eget gadekøkken, skabt efter den vindende idé i Verdens bedste hovedgade, 
er selvfølgelig på pletten, betjent af de unge selv. 

traditionel danseopvisning på scenen. 
”Spændende at smage noget anderle-
des, men sjovt, så mørke de bønner er,” 
fortæller Birgit Larsen, mens hun kigger 
på paptallerkenen med bønner og kød 
i sovs. ”Men dejligt smager det,” smiler 
hun.  

GLÆD JER TIL SJOV SØNDAG 2020
Dagens succes skyldes ikke vejrguder-
ne, men i stor grad Charlottekvarterets 
unge, som ansvarsfuldt har sat de fysiske 
rammer til dagen op, passet madboder, 
og ikke mindst, i hast, da regnen væltede 
ned, fik pillet det hele ned igen. Gruppen 
er en del af kvarterets lommepenge-
projekt, som træner unge i af varetage 
opgaver, som de unge får løn for. En 
Tivolitur er nu i sigte, som belønning for 
indsatsen i dag. Og ingen kunne have 
pakket Sjov Søndag hurtigere ned, da det 
blev nødvendigt. Nu er der bare tilbage at 
glæde sig til Sjov Søndag 2020, som altid 
fejres den 3. søndag i august, hvor alle, 
lokale som gæster, er velkomne til hygge 
på årets sjoveste dag.

Pigerne hilser på hesten, som med vogn trans-
porterede store og små rundt i kvarteret.

Man hygger sig med sine naboer,  mens børne-
ne leger i hoppeborgen.

Børnene hygger sig med hinanden og alle 
aktiviteterne.

Selma og Miranus får lov af mor til at posere 
for fotografen.

Gruppen med rødder i Cameroun afslutter 
den traditionelle folkedans med at danse 

tilbage til deres madbod. 

Konsulenterne fra Sundhedscenter Espens Vænge står klar til at rådgive om sundhed.

SJOV SØNDAG
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Naïma, 37, har nu boet i Danmark i 8 år. 
Skiftet fra den marokkanske landsby til 
Hedehusene har selvfølgelig været stort: 
sprog, klima, mad, og den danske måde 
at leve på i det hele taget, ligner slet ikke 
den marokkanske. 

Fem søstre og en bror, mor og far, er 
familien, som den marokkanske pige 
voksede op i. Hun gik i skole nogle timer 
hver dag, til og med 5. klasse. Eftermid-
dagene gik med at arbejde i familiens 
marker sammen med de andre piger i fa-
milien. ”Vi havde linsemarker, og i haven 
voksede tomater, chili, kartofler, mynte, 
peberfrugt og basilikum, som vi piger 
passede,” husker hun, og tilføjer: ”Men 

min bror, han arbejdede ikke. Vi passede 
ham, ja han blev behandlet som en prins, 
og fik lov til at gå i skole i 9 år.” 

DEN NYE FLOD DER KOM
Landsbyen hedder Oued Jdida, (udtales: 
Wad chi dida), og ligger 26 km fra stor-
byen Meknès. Navnet betyder: ”Den nye 
flod der kom”. Og det er hvad der skete 
i Naïmas barndom: En flod begyndte 
at strømme gennem landsbyen. Hvor van-
det kom fra, ved hun ikke, men det kom. 
Før floden havde området intet navn, og 
næsten ingen vand. Floden skabte bedre 
levevilkår for indbyggerne, og flere kom 
til. Nye huse skød op, med tilhørende 
haver og marker, landsbyen voksede. 
Men vandet var bare til afgrøder, ikke 
drikkevand, som var en mangelvare.  

VI ARBEJDEDE SOM MÆND
Hvordan det kom sig, husker Naïma 
ikke, men det blev hende og to af søstre-
ne, der kom til at grave den 32 meter 
dybe brønd. I hånden, med spader, tov 
og en spand. ”Det var smadder sjovt,” 
smiler hun stort, ”vi grinede og hyggede 
os, og når vi var sultne, så kom mor med 
mad.” 
Projektet tog 1-2 måneder, mener hun: 
”Vi arbejdede som mænd,” og bryder ud 
i et stort smil igen, ”men vores far var lidt 
streng, for han kom ofte ned til hullet og 
kontrollerede arbejdet, og han blev sur, 
hvis det ikke var i orden,”  fortæller hun 
alvorligt. Men snart stod brønden færdig 
med det reneste drikkevand til rådighed for 
familien og hele landsbyen. ”Alle kom og 
hentede,” husker hun stolt og smiler igen. 
Det rygtedes imidlertid, at den nye brønd 

var udgravet af tre unge kvinder, og en 
dag kom der besøg fra kommunen. Man 
var imponeret, og belønnede arbejdet 
med et låg til brønden, og 9000 dirham 
som svarer til ca. 6000 kr. ”Far beholdt 
dem alle, og det var måske ikke helt i 
orden, men vi gjorde det jo ikke for pen-
genes skyld ,” forklarer hun. Senere blev 
en elektrisk pumpe tilkoblet, så vandet 
lettere kunne forsyne byen.  

Dengang var Naïma omkring 18 år. Nu, 
små 20 år efter, lever hun sit liv i Hede-
husene sammen med Farokh, og arbejder 
i den lokale Aldi. Rent drikkevand er der 
nok af i hendes liv. Nogle gange om året 
rejser hun til Marokko og ser forældre, 
søskende, - og brønden, der stadig leverer 
rigeligt vand til byen.

Vand og landsbyliv i Marokko
Naïma Lagrib er gift med Farokh og de bor i Charlottekvarteret. Men inden de to mødtes i Marokko, levede hun et meget 
anderledes liv, i en marokkansk landsby med små 400 indbyggere. 

charlottekvarteret .dk  -  Mennesker  i  fokus  -  Den bo l igsoc ia le  he lhedspla n  i  Cha r lot te kva rte re t

.

PORTRÆT
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Hun fortæller, at årsagen til, 
at ballonerne måske ikke er 
fløjet helt så langt i år, kan 
skyldes en ny slags balloner.

- Måske steg ballonerne 
med lavere hastighed i år. 

De andre år har vi brugt helt 
almindelige balloner med he-
lium. Men i år har vi brugt 
nogle lidt dyrere balloner, der 
er mere miljørigtige. Om det så 
også betyder noget for hvor de 
ender henne, ved jeg ikke med 
sikkerhed, siger hun.

Skolelederen fortæller,at 
ballontraditionen er med til 
at skyde børnenes skoletid 
i gang på en god måde, og 
at de små venter spændt på 
svar - men at skolen endnu 
ikke har prøvet, at alle elever 
får svar.

- Det er en festlig måde at 
starte skolelivet på. Børnene 

står ude på græsset og venter 
spændt, før vi sender ballo-
nerne op. Så tæller vi ned 
fra 10 til nul og så slipper 
de alle ballonerne samtidig. 
Bagefter går de og tænker på, 
om det mon er netop deres 
ballon, der bliver fundet. Vi 
har aldrig været ude for, at 
alle børnene får svar. Som 
regel er det en tredjedel, der 
modtager svar. Nogle af dem, 
der skriver tilbage, er søde til 
også at sende et billede af den 
fundne ballon, fortæller Lene 
Andersen.
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AF IB SANDAHL
Byhistorisk Samling og Arkiv, 
Blaakildegaard

LOKALHISTORIE: P. Mortensens-
vej er beliggende i Hedehusene 
som en sidevej til Reerslevvej.

Vejen er opkaldt efter en 
af dens første beboere Peder 
Mortensen, der ejede et lille 
jordbrug på ca. tre tdr. land 
ved vejen. 

Mortensen var født i Re-
erslev den 3. januar 1862, 
og i 1896 flyttede han ind i 
huset ved vejen, hvor han fik 
sit udkomme ved at passe det 
lille landbrug samt ved diverse 
småjobs. Bl.a. kørte han fragt 
for Tune Brugsforening.

Ved flid og sparsommelig-
hed, samt salg af et stykke 
jord, lykkedes det ham at få 
samlet lidt penge sammen. De 
fleste kom i Sparekassen, men 
lokale rygter fortalte, at Mor-
tensen havde gemt en pæn 
sum penge på et hemmeligt 
sted i huset.

Et indbrud   
Rygterne resulterede i et ind-
brudsforsøg i 1915. En person 
henvendte sig en eftermiddag 
til Mortensen for at betle (tigge, 
red.). Han fik 25 øre, men kom 
senere tilbage med en kam-
merat og forlangte yderligere 
50 øre. Mortensen gav dem 
kun 25 øre mere, hvilket de 
blev meget fortørnede over. De 
fjernede sig dog fra huset, men 
om aftenen kom de tilbage og 
truede med at ville sprænge 
døren. Mortensen var dog for-
beredt på deres besøg og stod 

og ventede på dem forsynet 
med en greb. Desværre pådrog 
han sig en alvorlig sygdom, 
efter han i flere timer havde 
stået på det kolde flisegulv 
og holdt skulderen mod dø-
ren for at de ubudne gæster 

ikke skulle komme ind.
Næste dag da Mortensen 

kørte sin fragtkørsel til Tune, 
brød de to betlere ind i hans 
hus. Heldigvis havde et par 
drenge set det, og de alarme-
rede nogle arbejdere på det 

nærliggende teglværk. 
De belejrede huset, så alle 

udgange var spærret, indtil 
sognefogederne fra Balders-
brønde og Reerslev kunne 
komme og anholde dem. 
Den største og stærkeste af 
indbrudstyvene hed Niels Pe-
dersen, og han truede med at 
komme igen, når hans straf 
var udstået. 

Et mordforsøg
Om morgenen den 5. februar 
1921 opdagede en ung pige, at 
Peder Mortensen lå udenfor sit 
hus, bevidstløs og fuldstændig 
oversprøjtet med blod. Nabo-
en, gartner Lars Maanson, fik 
Mortensen transporteret til sit 
hjem og tilkaldte dr. Jensen og 
den lokale betjent Kjær. Lægen 
konstaterer, at Mortensens var 
frygtelig tilredt i sit hoved, bl.a. 
et stort åbent sår. Da lægen 
midlertidigt forbinder Morten-
sens sår, kommer denne så 
meget til bevidsthed, at han 
kan fortælle, at han blev over-
faldet af en stor, kraftig ung 
mand, som slog ham med en 
tyk stav. Mortensen bliver der-
efter kørt til sygehuset i Ros-
kilde, hvor han dør af sine sår 
den 7. februar 1921.

Opklaringen  
Politiet går i gang med opkla-
ringen og kommer frem til, at 

en tyv var trængt ind til Peder 
Mortensen om natten. 
Denne var vågnet og gav sig 
i kamp med indbrudstyven, 
som havde slået Mortensen i 
hovedet med en ca. en me-
ter lang kæp. Mortensen var 
så løbet udenfor huset for at 
råbe om hjælp, men blev slået 
igen, indtil han var bevidstløs. 
Derefter har tyven undersøgt 
huset for penge ved at ende-
vende og ødelægge alt i huset. 
Det formodes at udbyttet har 
været på ca. 300-400 kroner. 
Tyven var herefter flygtet over 
markerne til Roskilde Lande-
vej. Politiet på hele Sjælland 
blev alarmeret og der blev 
udlovet en dusør på 200 
kroner. Dette resulterede i, 
at politiet i København den 
7. februar kunne anholde en 
tjenestekarl Niels Pedersen, 

som havde tjent på Hedehu-
segnen. Han tilstod straks at 
være gerningsmanden, men 
nægtede at have villet myrde 
Mortensen. Udbyttet havde 
været på 1100 kroner, som 
Niels Pedersen havde brugt til 
nyt tøj samt til værtshusbesøg 
og glædespiger på Vesterbro.   

Peder Mortensen blev bisat 
fra kirken i Hedehusene den 
14. februar 1921 og begravet 
på kirkegården i Reerslev.

Ovenstående artikel er skrevet 
på grundlag af lokalreferen-
ten, overportør Th. Langes 
dækning af  den tragiske be-
givenhed i Købehavns Amts 
Socialdemokrat, 8.-15. februar 
1921. 

Røverisk mord ved Hedehusene
HEDEHUSENE FØR OG NU. En bloddryppende lokal beretning fra begyndelsen af 1900-tallet.

Portræt af Peder 
Mortensen, Reerslev Mark. 
Foto: Byhistorisk Samling 
og Arkiv i Høje-Taastrup, 
Blaakildegaard

Huset hvor mordet fandt sted - Billedet er dog først fra 
cirka 1940. Foto: Byhistorisk Samling og Arkiv i Høje-
Taastrup, Blaakildegaard

AF LISBETH JANSEN
lisbeth.jansen@sn.dk

HEDEHUSENE: De sidste fem år 
har eleverne fra den yngste 
årgang på Hedehusene Skole 
begyndt deres første skoleår 
nogensinde med at sende en 
ballon til vejrs for hver elev fra 
skolens idrætsbaner. I løbet af 
sensommeren og frem mod ef-
terårsferien kan nogle af dem 
så være heldige at få svar på 

den lille besked med barnets 
navn og skolens mailadres-
se, der er vedhæftet samtlige 
balloner. Nogle år har skolen 
modtaget svar helt fra Sverige. 
Andre år må ballonerne være 
endt over havet.

Siden årets 36 elever fra 
0. klasserne på skolen send-
te deres balloner af sted den 
6. august, er der kommet 
omkring 10 svar indtil vide-
re, fortæller skoleleder Lene 

Andersen.
- Nogle år går det rigtig godt, 

og andre år knap så godt med 
at få svar. I år er de 10 svar, 
der er kommet indtil nu, alle 
fra Vestegnskommuner, både 
Høje-Taastrup og også Al-
bertslund, Rødovre og Glo-
strup. Andre år er der fundet 
balloner på Bornholm og langt 
oppe i Sverige, men i år er 
det altså i nabokommunerne, 
siger Lene Andersen.

Skolebørn håber på 
svar fra ballon-findere

Det er blevet en tradition, at 0. klasserne på Hedehusene Skole slutter deres første sko-
ledag af med at sende balloner afsted mod ukendte destinationer i håbet om, at de bliver 
fundet, og at der bliver svaret på en vedhæftet besked. Foto: Hedehusene Skole

På deres allerførste første 
skoledag slap 36 elever fra 
Hedehusene Skole hver sin 
ballon løs sammen med en 
lille besked. Nu håber de på, 
at ballonerne bliver fundet 
og at finderne sender et 
lille svar tilbage. Foto: 
Hedehusene Skole
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Poul Erik Bech

Hovedgaden 502
2640 Hedehusene
46575757

En del af byens liv

Ejendomsmæglere • Valuarer • MDE

Vi gør en forskel for dig og dit salg
EDC Poul Erik Bech er Danmarks største ejendomsmæglervirksomhed, 
og vores salgsstyrke gør en forskel for dig. Vi er primært ejet af Poul Erik 
Bech Fonden, og via overskuddet i mæglervirksomheden støtter Fonden 
foreninger, der gør en forskel for børn. 

Tværvej 24. 1,TH - 2640 Hedehusene
Lejlighed tæt på indkøb og transport
Den lille andelsforening har en sund økonomi og et godt naboskab.
Lejligheden rummer køkken med plads til spisekrog, badeværelse med
badekar og stue og soveværelse. Den store stue kan deles op og gøre
lejligheden oplagt som delelejlighed. Hele lejligheden trænger til
istandsættelse, og investerer man det nødvendige, vil man få en skøn
bolig, som ligger centralt og alligevel i rolige omgivelser. Hedehusene er
et område i rivende udvikling, ikke mindst med etableringen af den nye
bydel Nærheden, som inden for de kommende år vil byde på bl.a. et
væld af idrætsfaciliteter.

D

Pris 848.195
Boligydelse 4.156
Forbr.afh. 750

Etage 1
Bolig 76 m2
Rum/vær. 2/1
Opført 1966
Sag 26402556
Kontakt 46575757

ÅBENT HUS
Med tilmelding
Søndag d. 8/9
Fra kl. 11-11:20

Saven D 4. 3,3 - 2630 Taastrup
Indflytningsklar lejlighed med kæmpe terrasse
Lys og velindrettet lejlighed med stor terrasse i ejerforeningen Gadevang.
Foreningen byder på hyggelige, grønne omgivelser med legepladser til
børnene. Som ejer har man adgang til foreningens fællesfaciliteter. Man
kan her se frem til svømmehal, fitnesscenter og tennisbaner foruden
festlokale og vaskeri. Lejligheden indeholder en stor, lys stue med udgang
til terrasse på 20 m2. Der er to værelser, det ene med indbyggede skabe.
Har man brug for flere værelser, kan spisestuen deles op. Værelserne og
spisestuen vender ud mod et grønt område med en lille sø. Køkkenet er i
åben forbindelse med spisestuen.

 C

Pris 1.995.000
Udb. 100.000
Ejerudgifter/md. 3.978
Brt/nt u/ejerudg. 7.758/6.950
Etage 3
Bolig 99 m2
Rum/vær. 4/3
Opført 1974
Sag 26402530
Kontakt 46575757

ÅBENT HUS
Med tilmelding
Tirsdag d. 10/9

Fra kl. 9-17

Gl. Søvej 7 - 2640 Hedehusene
Lyst familiehus i god stand på lukket villavej
Godt og rummeligt hus med store åbne rum. En tilbygning fra 2004
rummer to gode værelser, et stort badeværelse og et bryggers med
vaskefaciliteter. På første sal finder man en skøn stue med ovenlysvinduer
og loft til kip. Den nemme have har flere terrasser, og i det isolerede skur
er der plads til både værksted og opbevaring af haveredskabet. Fra hu-
set er der gåafstand til skoler og daginstitutioner, indkøb og offentlig
transport har man inden for en kilometer, og her er masser af grønne
områder.

D

Pris 3.895.000
Udb. 195.000
Ejerudgifter/md. 3.155
Brt/nt u/ejerudg. 15.790/13.891
Sag 26402510

Grund 721 m2
Bolig 169 m2
Rum/vær. 5/4
Opført 1918
Kontakt 46575757

ÅBENT HUS
Med tilmelding
Onsdag d. 11/9

Fra kl 9-17

Urtehaven 15. 2,1 - 2640 Hedehusene
Kvalitetslejlighed fra 2018 med altan
Lejligheden stod færdig i 2018. Det er energivenligt kvalitetsbyggeri
med lavt forbrug og uden vedligeholdelse de første mange år. Man får
bekvemme forhold med elevator i ejendommen, gulvvarme i hele
lejligheden og et ventilationsanlæg, som sørger for et godt indeklima.
Det eksklusive køkken i åben forbindelse til stuen er fra Svanekøkkenet
og har indbyggede hvidevarer. Badeværelset har væghængt toilet og
brusebad med unidrain. I soveværelset er der en stor skabsvæg med
masser af opbevaringsplads.

A
15

Pris 2.395.000
Udb. 120.000
Ejerudgifter/md. 2.198
Brt/nt u/ejerudg. 9.288/8.321
Sag 26402551

Etage 2
Bolig 75 m2
Rum/vær. 2/1
Opført 2018
Kontakt 46575757

ÅBENT HUS
Med tilmelding
Onsdag d.11/9

Fra kl. 9-17

Solhøjvej 81 - 2640 Hedehusene
Solhøjvej 81 2640 Hedehusene
I uforstyrrede omgivelser får man her masser af plads både ude og inde.
Grunden er på 3800 m2 og byder på både tennisbane, overdækket pool
og ca. 700 m2 køkkenhave. Huset har tre værelser og mulighed for at
indrette flere, og den næsten 60 m2 store stue har mange
indretnings- og anvendelsesmuligheder. Her bor man i vidunderlige
omgivelser med marker og skov og samtidig kun tre kilometer fra
Hedehusene med indkøbsmuligheder, skoler og daginstitutioner og kun
20 minutter med tog til København.

D

Pris 3.995.000
Udb. 200.000
Ejerudgifter/md. 3.198
Brt/nt u/ejerudg. 15.908/13.945
Sag 26402542

Grund 3.728 m2
Bolig 204 m2
Rum/vær. 6/5
Opført/omb. 1963/1984
Kontakt 46575757

ÅBENT HUS
Med tilmelding
Tirsdag d. 10/9

Fra kl. 9-17

Vi gør en forskel for dig og dit salg

Vi får hver dag  
mange nye boliger til salg



TIRSDAG 3. SEPTEMBER 2019   /   HEDEPOSTEN   /   13

Poul Erik Bech

Hovedgaden 502
2640 Hedehusene
46575757

En del af byens liv

Ejendomsmæglere • Valuarer • MDE

Vi gør en forskel for dig og dit salg
EDC Poul Erik Bech er Danmarks største ejendomsmæglervirksomhed, 
og vores salgsstyrke gør en forskel for dig. Vi er primært ejet af Poul Erik 
Bech Fonden, og via overskuddet i mæglervirksomheden støtter Fonden 
foreninger, der gør en forskel for børn. 
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Har du
boligen?
FRITIDSHUS
Par fra Nørrebro søger fritidshus i
OF Møllehøj. Et krav til den kom-
mende bolig er min. 2 værelser
foruden en stue, samt en bolig af
acceptabel stand. Prisniveau:
1.100.000, -

Kunde ID 8548420
Kontakt Mathias Bech
Telefon 21196757

Har du
boligen?
VILLA
Par fra Vanløse med 1 barn søger
bolig i hovedstadsområdet, ge-
rne tæt på stationen. Standen er
ikke så væsentlig, men gerne 110
m2+ så der er fremtidspotentiale.
Prisniveau: 2.400.000

Kunde ID 9557612
Kontakt Mathias Bech
Telefon 21196757

Har du
boligen?
VILLA
Familie fra Taastrup søger bolig i
Hedehusene, tæt på stationen.
Krav til boligen er 3 soveværelser
+ stue, samt et kontor. Køkken
al-rum eller mulighed for at etab-
lere dette. Prisniveau: 3.000.000

Kunde ID 9549751
Kontakt Mathias Bech
Telefon 21196757

Har du
boligen?
VILLA
Familie fra KBH søger bolig med
mange værelser, samt rolige om-
givelser. Krav er en stor have
som familien kan boltre sig på.
Standen skal helst være god.
Prisniveau: 4.000.000, -

Kunde ID 9565889
Kontakt Mathias Bech
Telefon 21196757

Har du
boligen?
FRITIDSHUS
Par fra Greve søger fritidshus i
rolige omgivelser, hvor de kan
koble fra og nyde livet. Boligen
skal helst have 2 v + stue. Stort
ønske er udendørs hyggekroge.
Prisniveau: 1.100.000, - kr.

Kunde ID 8183107
Kontakt Mathias Bech
Telefon 21196757

Agerhaven 86 - 2640 Hedehusene
Fritidshus med super planløsning
Boligen ligger placeret på et af de mest eftertragtede steder i
foreningen, samtidig haven fin med mulighed for at sætte sig eget præg.

Sag 26400884

Grund 500 m2
Bolig 50 m2
Rum/vær. 2/1
Opført 1974
Kontakt tlf. 46575757

KØBSAFTALE
UNDERSKREVET

Fritidshaven 95 - 2640 Hedehusene
Nu udbydes det største fritidshus i foreningen
Dette store, hyggelige og originale fritidshus udmærker sig ved at være
større end de øvrige, da det er godkendt til 60 m2 i stedet for normalt 50
m2. Godt og åbent opholdsrum, og en dejlig sydvendt udestue og
terrasse.

Sag 26402497

Grund 500 m2
Bolig 60 m2
Rum/vær. 2/1
Opført 1978
Kontakt tlf. 46575757

KØBSAFTALE
UNDERSKREVET

Rønnevej 7 - 2640 Hedehusene
Villa med mange muligheder og dejlig have
Familiehus med førstesal og kælder, så man får masser af muligheder.
Huset indbyder til, at man indretter sig forskelligt, efterhånden som bør-
nene vokser op. Stuen er anlagt i forskudte plan. To værelser ovenpå.

D

Sag 26402502

Grund 742 m2
Bolig/kld. 110/37 m2
Rum/vær. 4/4
Opført 1957
Kontakt tlf. 46575757

KØBSAFTALE
UNDERSKREVET

Vi gør en forskel for dig og dit salg
 - med et lokalt team samt landsdækkende fordele

Kontakt os for en gratis   

vurdering af din bolig

EDC Poul Erik Bech er Danmarks største og eneste landsdækkende mægler- 
virksomhed med flere end 55 butikker, som samarbejder på tværs af landet. 
Vi finder køberen til din bolig i hele Danmark

Mathias Bech
Salgstrainee

Glenni Gram
Salgskoordinator, Ejd.
mægler og valuar, MDE

Lise Lindegaard Jensen
Sagskoordinatortrainee

William K. T. Jessen
Weekendvagt

Andreas Elkjær
Partner, afdelingsleder



FRITID I HEDEHUSENE

AF LISBETH JANSEN
lisbeth.jansen@sn.dk

REERSLEV: En stille solrig ef-
termiddag i august er Johan 
Galster ude at forberede som-
merens anden høst af honning 
i et af de bistader, han pas-
ser i Reerslev. Selv har han et 
par stykker af den moderne 
opstablings-type i sin egen 
have, men han passer også to 
klassiske trugstader i en vens 
have på Rugbjerggård. Johan 
Galster låner alt nødvendigt 
udstyr af gårdejer Aage Chri-
stensen fra den karakteristi-
ske biavlerdragt til slynge og 
andet værktøj.

- Det er både vidunderligt og 
hyggeligt at være biavler. Man 
kan sagtens have bistader i 
villakvarterer. Jeg begyndte 
selv i et rækkehus i sin tid. 
Vi er tre biavlere i Reerslev, 
der hjælper hinanden. Det gør 
det lidt nemmere at holde fe-
rie uden at skulle tænke på 
staderne, siger han.

- Vi er biavlere, fordi det er 

sjovt. Selv gør jeg det også, for-
di jeg er meget miljø-interes-
seret. Før jeg begyndte, hørte 
jeg, at der var for få biavlere i 

Danmark, og så tænkte jeg, at 
så måtte jeg i gang, siger han.

Han er meget fascineret af 
biernes liv, ve og vel og han 
kan beskrive forskellen på 
honning i supermarkedet og 
hjemmedyrket honning meget 
præcist. Kort fortalt er det et 
ensartet blandingsprodukt, 
der sælges i supermarkeder, 
mens honning direkte fra bi-
staderne altid smager forskel-
ligt og ser forskellig ud, afhæn-
gig af hvordan den er dyrket 
og hvornår den er høstet.

Selv sælger han som ud-
gangspunkt ikke sin honning, 

men forærer gerne glas væk 
til værtsgaver eller lignende.

Forbereder høst
Johan Galster er meget op-
mærksom på at irritere bier-
ne mindst muligt, mens han 
koncentreret fjerner taget på 
det ene trugstade og med til-
fredshed bemærker, at der er 
masser af honning inde i den 
kasse, der kaldes honningma-
gasinet.

- Det er tungt. Der er mas-
ser af honning. Jeg vil tro, 
der er 25 kilo, konstaterer 
han glad.

Han høster ikke denne ef-
termiddag, men sørger sim-
pelthen for at se efter, at alt 
er optimalt, så der kan høstes 
en uges tid senere.

Mens han tager et kig 
på honningmagasinet og de 
indsatte rammer ved navn 
yngletavler, flyver bierne tæt 
omkring ham.

- Allerførst lytter jeg for at 
sikre, at de er rolige og søde, 
siger han om arbejdsgangen.

Herefter tager han en enkelt 
tavle op og bagefter er det ma-
gasinet, der tjekkes. Undervejs 
observerer han også biernes 

adfærd og tilstedeværelse eller 
mangel på samme.

 - Jeg ser, om der er yn-
gel dernede, for hvis der er 
det, så ved jeg, at der også 
er en dronning. Men jeg ser 
også efter selve dronningen og 
ser, at hun ikke er gået i hi, 
siger han.

- Jeg ser efter, om tavlerne 
er forsejlet, og om der er hon-
ning i samme tavle, som der 
er yngel, siger han.

- Jeg høster to gange på en 
sæson - i slutningen af maj og 
i august. Her i sensommeren 
eller efteråret er der ikke så 
meget honning som først på 
sæsonen. Tilgengæld smager 
honningen af mere. I år er det 
første gode år, jeg har haft i 
seks år, siger han og forklarer, 
at han blandt andet har lidt 
problemer med at holde sine 
dronninger i live - et problem 
han endnu ikke har fundet 
en egentlig løsning på, og det 
går ham på.

Inden han lukker stadet til 
igen, tilføjer han en plade, som 
han kalder en bi-tømmer, der 
har det formål at reducere an-
tallet af bier inde i stadet lige 
inden høsten, så det er nem-
mere at tage honningen fra.

Meget at tage hensyn til
Det kan udefra set virke som 
en hel videnskab at være bia-
vler, for der er mange hensyn 
at tage, hvis man vil behandle 
sine bier godt og få mest mu-
ligt ud af en sæson. Johan 
Galster fortæller velvilligt om 
alle deltaljerne.

Dels er der omgivelserne for 
bistadet, hvor bierne skal have 
adgang til næring i form af 
vand og blomster. 

Dels er der biernes eget hie-
rarki og forskellige typer bier 
med hver deres funktion og 
adfærd; Dronningen, dronerne 
og arbejdsbierne.

Derudover findes flere for-
skellige typer stader med hver 
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HVORNÅR ER HONNING MODEN TIL HØST?

 � Honningen er normalt moden, når bierne har forseglet 
honningcellerne. Som en tommelfingerregel kan man regne 
med, at en honningtavle med mindst 2/3 af honningcellerne 
forseglet er klar til høst.

Der er tre metoder til at vurdere modenheden:

 � RYSTE-METODEN går ud på, at man holder honningtavlen 
vandret, og derefter giver den et fast ryst nedad. Drypper det 
fra tavlen, er vandindholdet for højt, og man må vente med 
at høste. Først når det ikke drypper fra tavlen, er honningen 
moden. Sørg altid for, at evt. dryp falder ned i stadet. Honning 
uden for stadet ansporer til røveri fra andre bier.

 � TÆNDSTIK-METODEN går ud på, at man dypper en tændstik 
i en celle med honning. Drypper honningen fra tændstikken, 
er den endnu ikke moden. Bliver honningen derimod sidden-
de som en dråbe om spidsen af tændstikken, er honningen 
moden.

 � REFRAKTOMETER-METODEN er den sikreste til bestemmelse 
af vandindholdet. Et refraktometer er et instrument, som ret 
nøjagtigt måler honningens vandindhold ud fra lysets bryd-
ning gennem en tynd film af honning.

 � Kilde: www.biavl.dk

Sværmer for biavl og honning
FRITID I HEDEHUSENE. Johan Galster har i 15 år dyrket biavl og høstet honning. Det er især med tanke 
på miljøet, at han i sin tid gik i gang. Han passer flere stader i Reerslev og hjælper begyndere i faget via 
Høje-Taastrup Bilaug, der driver en skolebigård.

Johan Galster er pakket behørigt ind, da han undersøger, om bistadet er klar til høst. Foto: Kenn Thomsen

Johan Galster har dyrket biavl som fritidsinteresse i 15 år. Foto: Kenn Thomsen

En af tavlerne fra bistadet. Der er masser af aktivitet. 
Foto: Kenn Thomsen



FRITID I HEDEHUSENE / NYHEDER
sin opbygning. I løbet af en 
sæson skal man også sørge 
for at behandle bierne mod en 
bestemt mide kaldet Varroa. 

- Behandlingen er myre-
syre, som er en naturlig og 
organisk syre, der allerede fin-
des i honningen. Her er det 
bare koncentreret form, siger  
Johan Galster, der kalder 
behandlingen ærgerlig, men 
nødvendig.

Som biavler skal man også 
sørge for, at bierne også har 
næring over vinteren og i det 
tidlige forår.

- Når jeg har taget biernes 
honning her ud på sensom-
meren, så stiller jeg sukker-
vand til bierne. Det bruger de 
som næring henover vinteren, 
fortæller Johan Galster blandt 
andet.

Biavl tager tid
Adspurgt hvad han har lært 
ved at være biavler siger han:

- At ting tager tid. Man må 
ikke forjage sig. Vi kan ikke 
gøre det hele på den halve tid. 
Man er også nødt til at følge 
biernes instinkt. Som biavler 
skal man forstå, hvad de vil, 
siger han.

- Det er også altid sjovt at 
se, hvad man har fået ud af 
sit møje i år, og om tingene 
lykkes, se ned i bistadet og 
hilse på bierne, bekymre sig 
sammen med dem, siger han.

Får andre i gang
Johan Galsters bedste tip til 
andre, der gerne vil i gang med 
biavl er at melde sig ind i en 
lokalt bilaug. For eksempel 

Høje-Taastrup Bilaug, hvor 
han selv er aktiv.

- Her får man vejledning og 
bliver fulgt det første år. Man 
er to personer om hvert stade 
og deles om arbejdet og lærer 
af en erfaren biavler. Man kan 
låne udstyr til det første år, og 
efterfølgende må man så selv 
få fat i noget udstyr, siger han.

- Jeg synes, det er vigtigt 
at bruge det første år sam-
men med en erfaren biavler. 
Et aftenskolekursus er ikke 
nok. Men man kan samtidig 
supplere med at læse hånd-
bøger. Desuden er det et godt 
tip at være gode venner med 
sine naboer og forklare dem, 
hvad man laver, siger han.

Johan Galster bliver i som-
merhalvåret indimellem ringet 
op af folk, der ved, at han har 

forstand på bier, hvis de for 
eksempel har en bisværm i 
deres have. Så hjælper han 
med at indfange dem. 

- Bier der sværmer er ikke 
farlige, men det ser voldsomt 
ud, og derfor kan folk blive 
bange, siger han.

Dog ved han ikke nok om 
hvepse - så her råder han 
altid til, at folk kontakter en 
professionel bekæmper.

Interesserede kan evt. læse 
mere i Skriftet »Biavl for be-
gyndere«, der kan findes på 
Danmarks Biavlerforenings 
hjemmeside www.biavl.dk
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AF FELIX BECKER  
OG ANDERS HAGEDORN
Cirkuspavillonen, Den Boligsociale 
Helhedsplan Charlottekvarteret

HEDEHUSENE: Nu er de første 
kartofler høstet i Hedehuse-
nes nye by- og nyttehave. 
Kartoflerne bliver forarbejdet 
til en ret som serveres i ga-
dekøkkenet, når høstfesten i 
Hedehusene finder sted den 
7. september på Hovedgaden. 

Er man interesseret i at 
høre nærmere mere om ha-
ven eller smage på maden fra 
gadekøkkenet, så kom forbi 
Hovedgaden nr. 421 til høst-

festen. 
De unge, der har været 

med til at designe og indrette 

gadekøkkenet, vil være med 
til høstfesten, hvor de viser 
deres modeller og tanker om 
hvordan et gadekøkken kan 
skabe mere liv i byen.

Der arbejdes der også på 
en udstilling om nyttehaven.

Er man interesseret i at 
høre mere, kan man kontakte 
de frivillige ved gadekøkkenet 
til høstfesten og ellers kontakt 
Felix på mobil 91167280 for 
yderligere information.

Hør om køkkenhave 
under høstfesten

Et kig ned til de høstklare kar-
tofler i by- og nyttehaven langs 
jernbanesporerne i Hedehusene. 
Foto: Felix Becker

Fest i gaden
Tre festlige anledninger er 
slået sammen til en stor 
fest på og omkring Hoved-
gaden i Hedehusene den 7. 
september fra kl. 10 til 15. 
Det er kombineret høstfest 
og Frivillighedsdag samt 
Hedemarked. Så gaden er 
fuld af musik, gøgl, leg,  og 
masser af boder

Fakta

LIDT OM BIAVLERENS VÆRKTØJ

 � STADEKNIVEN er biavlerens vigtigste værktøj. Den bruges 
til at løsne rammerne og magasinerne, og til at skrabe bistadet 
rent.

 � BIBØRSTEN bruges især til at børste bier af honningtavler 
ved honningfratagningen. Man kan også bruge en bitømmer, 
som er en sluse-anordning, som kun tillader bierne at passere 
én vej, men ikke tilbage igen. Med en bitømmer kan honning-
magasiner tømmes for bier i løbet af et til to døgn.

 � DRONNINGEGITTER anvendes til at forhindre dronningen 
i at komme op i honningmagasinet og lægge æg der. Afstan-
den mellem ribberne i dronningegitteret er lige præcis så 
stor, at arbejderbierne kan komme igennem. Dronningens og 
dronernes forkrop er så bred, at de ikke kan passere. Selv en 
jomfrudronning vil normalt ikke kunne gå igennem et dronnin-
gegitter. Dronningegitre fås både i metal og i plastik.

 � Kilde: www.biavl.dk

Det første tjek af bierne foregår ved biernes »hovedør« flyvespalten i trugstadet. Foto: 
Kenn Thomsen

Nærbillede af flyvespalten nederst i bistadet, hvor bierne kommer ind og ud. Foto: Kenn 
Thomsen

Trænger du til NYE 
HØREAPPARATER?

Så lad os hjælpe dig!

Oticon, Signia (tidligere Siemens), 
Rexton og Phonak

MÆRKER LIGE NU

O
tic

on

cer
tificeret høreklinik

Ældre Sagen

e, 

OpnTM

ebrydende 
apparat 

Ny teknologi 
Åbner for hele lydbilledet 

og ubehagelig støj fjernes.

på Oticon Opn i hele februar 
Gælder for medlemmer af Ældre Sagen.

RING OG BESTIL TID

ROSKILDE HØRECENTER
Stationscentret 4, 1. tv. 
4000 Roskilde
Tlf.: 4632 4654

www.rhc.dk
Certifi ceret af Oticon som 

samarbejdspartner med ældresagen

VI TILBYDER:
• Høreapparat behandling fra 0,- *
• GRATIS høretest
•  ALTID mulighed for at afprøve og 

evt. låne høreapparater med hjem
•  Vi er uafhængige og har derfor ALTID mindst 

3 forskellige fabrikater at vælge imellem
•  Vi har begge mere end 29 års erfaring,  

masser af ekspertice,  
og god tid til den enkelte.

• Mulighed for hjemmebesøg.

* Egenbetaling efter tilskud fra det offentlige
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